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Anotace

Správné zateplení plášťů budov a zastřešení je problém, který se musí řešit jak při

výstavbě nových budov tak i při rekonstrukcích. Podcenění tohoto problému vede např.

ke zbytečně vysokým nákladům na vytápění. Závažným problémem je také zatékání vody

do konstrukcí a jejich následnému poškození a tím může dojít i k porušení statiky staveb

nebo k úplné destrukci konstrukce. K zateplení budov se používá několik druhů

zateplovacích systémů. Návrh správného druhu zateplovacího systému není vždy

jednoduchý. Využívají se výsledky dlouholetých výzkumů i praktické zkušenosti z již

zrealizovaných staveb. V mé diplomové práci se budu zabývat výběrem vhodného

zateplovacího systému pro rekonstrukci panelového domu konstrukční soustavy T 06 B

ve Strakonicích. Výběr správného zateplovacího systému provedu pomocí vícekriteriální

analýzy. Výsledky této analýzy porovnám se zateplovacím systémem, který byl použit při

rekonstrukci uvedeného panelového domu.
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Annotation

Proper insulation of building envelope and roofing is a problem that must be

addressed both in the construction of new buildings and renovations. Underestimation of

the problem leads eg. To unnecessarily high heating costs. A serious problem is also

leaking water into structures and their subsequent damage and thus can also be a violation

of static structures, or complete destruction of the structure. The insulation is used several

kinds of insulation systems. Proposal right kind of insulation system is not always easy.

Are the results of many years of research and practical experience in the constructions

already implemented. In my thesis I will deal with the selection of a suitable insulation

system for renovation prefab house construction system T 06 B in Strakonice. Choosing

the right insulation system performed using multi-criteria analysis. The results of this

analysis will compare the insulation system, which was used in the reconstruction of that

block of flats.
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1 ÚVOD

Tématem mé diplomové práce je použití různých druhů zateplovacích systémů při

rekonstrukcích stávajících staveb. Toto téma jsem si vybrala z toho důvodu, že mě vždy

zajímaly problémy starých staveb, ať se stýkaly komfortu bydlení, zatékající vody do

konstrukcí nebo dodatečné odstraňování vlhkosti. V mé bakalářské práci jsem se

zabývala dodatečnými hydro-izolacemi a odstraněním vlhkosti ze stávajících staveb.

Dnešní doba nutí stále více lidí vyhledávat možnosti úspory energií ve starších domech.

S úsporami souvisí i menší zatěžování životního prostředí emisemi vznikajícími při

výrobně energií. Ve svém okolí jsem zaznamenala zvýšený zájem o zateplování

stávajících budov vhodným zateplovacím systémem. Většina z nich je postavena

z nevyhovujících materiálů, které mají špatné izolační vlastnosti a tím dochází k velké

ztrátě energií při vytápění. Při jejich rekonstrukci musí majitelé řešit výběr vhodného

zateplovacího systému pro konkrétní objekt, protože ve většině případů nebylo žádné

zateplení použito.

Nedostatečným zateplením nevzniká pouze problém s vysokými náklady na

vytápění. Zatékající voda může zapříčinit jak estetické, tak i zdravotní problémy.

Vznikají mapy na stěnách, dochází k růstu řas a plísní. Majitelé domů zaznamenávají

zvýšený výskyt dýchacích potíží a alergických projevů zvláště u malých dětí a starších

lidí. Ve většině případů dochází k poškození konstrukcí nebo dokonce i k narušení statiky

staveb. Návrhy vhodných zateplovacích systémů je nutno řešit ve spoluprácí se

specialisty tohoto oboru. V přípravné fázi se nesmí podcenit důkladný rozbor poškození a

vad konstrukcí, návrhy na jejich odstranění, případně je nutné si vyžádat posouzení

statika. Při samotném provádění zateplení se musí dodržovat závazné platné normy.

Na základě dlouholetých zkušeností se zateplováním staveb, vznikají stále nové

technologie, mezi které patří vnitřní zateplení, kontaktní zateplovací systém,

provětrávaný zateplovací systém nebo tepelně-izolační omítka. Vyvíjejí se nové typy

izolací. Vedle průmyslově vyrobených izolací (EPS, PUR, minerální vlna) se v poslední

době začínají používat izolace na přírodní bázi např. sláma, konopí, korek nebo ovčí vlna.

Kvalitu a správnou funkčnost zateplení lze docílit vytvořením reálného komplexního

návrhu zateplovacího systému, s přihlédnutím k jedinečnosti každé konstrukce.

Cílem mé diplomové práce je porovnání jednotlivých způsobů zateplení budov,

jejich využití a aplikace zateplovacího systému na konkrétní stavbě (rekonstrukce

panelového domu ve Strakonicích). Výběr vhodné metody provedu pomocí

vícekriteriální analýzy.
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2 PROBLEMATIKA ZATEPLOVÁNÍ

Problematika zateplování je velmi široký pojem, kde se musí posuzovat mnoho

hledisek pro výběr vhodné izolace. V této kapitole se autor zabývá důvody zateplování a

základními pojmy. Vedení tepla, tepelné mosty, tepelné vazby, součinitel prostupu tepla,

tepelný odpor konstrukce, součinitel tepelné vodivosti a průběh teplot v konstrukci.

2.1 Důvody zateplování, vhodnost izolace

Nejdůležitějším důvodem pro zateplování budov je zvýšení odporu obvodových

stěn vůči pronikání tepla nebo chladu skrz tyto stěny. Zateplením lze v průběhu topné

sezony dosáhnout významné úspory nákladů na vytápění. U menších objektů tato úspora

činí až 50%, u větších až 30%. S úsporou nákladů na vytápění souvisí též zlepšení

životního prostředí, protože je méně zatěžováno emisemi vznikajícími při výrobě energií.

Zateplení také výrazně omezuje pronikání tepla skrz stěny budovy z vnějšího prostředí do

vnitřního a v kombinaci s instalací kvalitních oken s tepelně-izolačními skly tak v letních

měsících významným způsobem přispívá ke zlepšení vnitřních klimatických podmínek

uvnitř objektu. [1]

Zateplovací systém výrazně omezuje vlivy klimatických podmínek, které působí

na konstrukci domu. Teplotní změny a zatékající voda může závažným způsobem

poškodit nosné i obvodové konstrukce domu. Odborně provedené zateplení zamezuje

těmto vlivům a tím zabraňuje poškození konstrukcí a výrazně prodlužuje jejich životnost.

[1]

Dalším důvodem proč zateplovat je zdravotní hledisko. Správně provedené

zateplení zajistí výměnu vzduchu v interiéru, stálou teplotu a vlhkost vzduchu a tím

zamezí možnosti vzniku plísní a řas. Ke správně provedenému zateplení patří i následné

kvalitní oplechování, které omezuje průsak vody a tím také zabraňuje vzniku plísní.

Vhodná skladba zateplení má také velmi příznivý vliv na akustické vlastnosti budovy,

výrazně snižuje se průnik hluku z ulice do budovy a tím zvyšuje kvalitu bydlení. [1]

Zateplení, které je vždy spojeno s novou fasádou umožňuje také nové originální

architektonické řešení budovy. Velmi estetického provedení lze docílit také vybranou

kombinací barev.[1]

Po dokončení kompletního zateplení se výrazně zvýší tržní hodnota budovy nebo

bytových jednotek jak z důvodů technického řešení (např. ochrana konstrukcí, úspora

energií) tak i z důvodů architektonických.
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V současnosti existuje na trhu se stavebním materiálem velmi rozsáhlá nabídka

různě tepelně izolačních materiálů od různých výrobců. Při výběru nejvhodnější izolace

je potřeba zohlednit několik základních hledisek, ze kterých budeme izolace posuzovat.

Hledisko účelu, hledisko tepelně izolačních vlastností, ekologické hledisko a

finanční hledisko.

Před vlastním návrhem zateplení je nutno si rozhodnout jakou kvalitu zateplení

očekáváme. Je nutné ujasnit, zda je potřeba jen to nejnutnější nebo spíše běžný standard

nebo už něco víc. Pokud je již rozhodnuto jakou kvalitu zateplení, je zapotřebí, je nejlepší

obrátit se na odborníka, nejčastěji projektanta a nechat zpracovat podrobný projekt

zateplení stavby. Do projektu se pak zohlední zvolená kvalita zateplení, která je

vyžadována. Jakmile je zpracovaný projekt, mohou realizační firmy zpracovat jednotlivé

cenové nabídky. Jakmile proběhne i nutná legislativa, může se realizovat vlastní

zateplení.

Zateplení by měl řešit projekt. Aby byl projekt správně proveden, musí se vědět,

co vše se zatepluje a jak se to bude řešit.

2.2 Základní pojmy

Mezi základní pojmy patří přenos tepla, tepelné mosty, tepelné vazby, součinitel


[…]

18 910,25 0,00 18 910,25

36 63151408
Deska z minerální plsti ISOVER
UNI tl. 120 mm

m2 179,20
166,5

5
29 845,76 0,00 29 845,76

37 63151412
Deska z minerální plsti ISOVER
UNI tl. 160 mm

m2 6,11
222,6

1
1 360,15 0,00 1 360,15

38 28355355
Páska těsnicí expanzní Weber
15x8 mm,spára 7-12 mm

m 80,00 30,17 2 413,60 0,00 2 413,60

39 28355346 Tmel konstrukční PU kus 10,00
182,0

0
1 820,00 0,00 1 820,00

Celkem: 2 084 834,29

příloha 3 rozpočet- kontaktní zateplovací systém- EPS

Č Kód Zkrácený popis M.j. Množství Jednot. Náklady (Kč)

Rozměry
cena
(Kč)

Dodávka Montáž Celkem

62 Úprava povrchů vnější 7 495,01 11 343,21 18 838,22

1
62099112
1R00

Zakrývání výplní vnějších otvorů z
lešení

m2 544,30 34,61 7 495,01 11 343,21 18 838,22

767 Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické) 3 551 584,00 1 295 293,16 4 846 877,16

2
76742711
1R00

Provětr.fasádaCEMBRIT(desky
METRO,Al rošt,izolace,spoj.mat.)

m2 1 691,70 2 589,21 3 383 400,00 996 766,56 4 380 166,56

3
76742711
2R00

Ostění a nadpraží CEMBRIT
vč.materiálu

m 840,92 555,00 168 184,00 298 526,60 466 710,60

94 Lešení a stavební výtahy 201 521,82 187 172,85 388 694,67

4
94194104
2R00

Montáž lešení leh.řad.s
podlahami,š.1,2 m, H 30 m

m2 1 952,62 51,80 19,53 101 126,19 101 145,72

5
94194129
2R00

Příplatek za každý měsíc použití
lešení k pol.1042

m2 5 857,86 36,20 199 987,34 12 067,19 212 054,53

6
94194184
2R00

Demontáž lešení leh.řad.s
podlahami,š.1,2 m,H 30 m

m2 1 952,62 35,80 0,00 69 903,80 69 903,80

7
94494110
3R00

Ochranné zábradlí na
leš.konstrukcích, dvoutyčové

m 109,62 51,00 1 514,95 4 075,67 5 590,62

H01 Budovy občanské výstavby 0,00 15 059,58 15 059,58

8
99801103
3R00

Přesun hmot pro budovy z bloků
výšky do 24 m

t 69,89 215,49 0,00 15 059,58 15 059,58

Ostatní materiál 1 820,00 0,00 1 820,00

9 28355346 Tmel konstrukční PU kus 10,00 182,00 1 820,00 0,00 1 820,00

Celkem: 5 271 289,63

příloha 4 Provětrávaný zateplovací systém-minerální vata

Č Kód Zkrácený popis M.j. Množství
Jednot

.
Náklady (Kč)

Rozměry
cena
(Kč)

Dodávka Montáž Celkem

62 Úprava povrchů vnější 1 416 757,53 1 087 888,22 2 504 645,75

1
620991121
R00

Zakrývání výplní vnějších otvorů
z lešení

m2 544,30 34,61 7 495,01 11 343,21 18 838,22

2
622421491
R00

Doplňky zatepl. systémů, rohová
lišta s okapničkou

m 463,29 85,20 16 687,71 22 784,60 39 472,31

3
622421492
R00

Doplňky zatepl. systémů, okenní
lišta s tkaninou

m 840,92 77,10 23 478,49 41 356,44 64 834,93

4
622421493
R00

Doplňky zatepl. systémů,
dilatační lišta s tkan.

m 41,18 230,00 7 446,17 2 025,23 9 471,40
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5
622421494
R00

Doplňky zatepl. systémů,
podparapetní lišta s tkan

m 312,60 75,70 8 290,15 15 373,67 23 663,82

6
622481211
R00

Montáž výztužné sítě (perlinky)
do stěrky-stěny

m2 1 785,69 121,51 0,00 216 979,19 216 979,19

7
622481291
R00

Montáž výztužné lišty rohové a
dilatační

m 707,02 35,00 0,00 24 745,70 24 745,70

8
622421211
RT7

Omítka vnější tepelně izolační
cemix tl. 30 mm

m2 1 691,70 1 245,28 1 353 360,00 753 280,18 2 106 640,18

781 Obklady (keramické) 0,00 55 638,24 55 638,24

9
781101121
R00

Provedení penetrace podkladu -
práce

m2 3 477,39 16,00 0,00 55 638,24 55 638,24

94 Lešení a stavební výtahy 201 521,82 187 172,85 388 694,67

1
0

941941042
R00

Montáž lešení leh.řad.s
podlahami,š.1,2 m, H 30 m

m2 1 952,62 51,80 19,53 101 126,19 101 145,72

1
1

941941292
R00

Příplatek za každý měsíc použití
lešení k pol.1042

m2 5 857,86 36,20 199 987,34 12 067,19 212 054,53

1
2

941941842
R00

Demontáž lešení leh.řad.s
podlahami,š.1,2 m,H 30 m

m2 1 952,62 35,80 0,00 69 903,80 69 903,80

1
3

944941103
R00

Ochranné zábradlí na
leš.konstrukcích, dvoutyčové

m 109,62 51,00 1 514,95 4 075,67 5 590,62

H01 Budovy občanské výstavby 0,00 22 800,95 22 800,95

1
4

998011033
R00

Přesun hmot pro budovy z bloků
výšky do 24 m

t 105,81 215,49 0,00 22 800,95 22 800,95

Ostatní materiál 4 979,87 0,00 4 979,87

1
5

58581697.A Nátěr podkladní penetrační kg 53,57 92,96 4 979,87 0,00 4 979,87

Celkem: 2 976 759,48

příloha 5 tepelně-izolační omítka