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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Technicko-ekonomické posouzení zateplovacích systémů
Jméno autora: Lucie Bendlová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví
Oponent práce: Ing. Václav Tatýrek, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání práce patří průměrně náročné.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo splněno bez výhrad.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Studentka zvolila vhodný postup řešení a práce má logickou stavbu a návaznost.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Studentka v práci aplikovala znalosti získané studiem i z odborné literatury.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální a jazyková úroveň práce je dobrá s občasnými gramatickými a stylistickými chybami, rozsah i obsah práce odpovídá
diplomové práci.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Studentka shromáždila dostatek odborné literatury a vybrala z nich informace relevantní pro práci. Z hlediska odlišení
vlastní práce a převzatých prvků nemám připomínky, citace jsou v zásadě úplné a odpovídají citačním normám a zvyklostem.
Neobvyklé je pouze umístění seznamu tabulek a obrázků na začátku práce.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Předložená diplomová práce svým zadáním a zpracováním odpovídá požadavkům na DP. Studentka správně
vybrala vhodné zdroje a informace z nich získané následně aplikovala na výběr vhodné varianty pro zateplení
obvodového pláště konkrétní budovy. Použité metody a jejich provedení je odpovídající. Při stanovení důležitosti
kritérií jen nechápu souvislost tab. 5 (str. 44) s dalším stanovením vah kritérií v následujícím textu, kde byla
správně aplikována Saatyho metoda.

Otázky:

Jakou tloušťku izolantu jste uvažovala při sestavování rozpočtu, v textu ani z příloh práce jsem tuto informaci
nezjistil? Vzhledem k tomu, že jako kritérium používáte součinitel tepelné vodivosti a následně také cenu za m2, je
nutné, aby tyto údaje by“kompatibilní“.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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